L’onorario complessivo per la redazione e presentazione della suddetta pratica, facendo riferimento agli elementi 

utilizzati per la contabilizzazione delle spese relative alla redazione d’ufficio delle dichiarazioni tecniche in catasto, è 

pari a circa € 1.200,00 (diconsi euro milleduecento/00) comprensivo sia di spese di presentazione che dei relativi 

accessori di legge professionali. 

Si segnala che, a seguito di un aggiornamento della mappa, presumibilmente a seguito della presentazione di un 

nuovo TM (Tipo Mappale), il numero indicato nell’estratto di mappa catastale risulta essere variato da 8 a 895, così

[...]

All'interno dello stesso computo citato, 

sono riportati anche gli oneri relativi al ripristino degli impianti rilevati e non funzionanti a seguito della loro 

manomissione. Pertanto, per tale attività l’importo complessivo è risultante è pari a € 32.427,97 (euro 

trentaduemilaquattrocentoventisette/97). 

Altresì, in merito al secondo punto, la situazione è sanabile con la presentazione di una pratica di autorizzazione 

edilizia e di asseveramento di opere interne ai sensi dell’art. 15 L.R. 23/85 e in base agli art. 7 e 9 del Regolamento 

Edilizio Comunale.

[...]

(Banca dati delle quotazioni immobiliari) per il codice di zona D e posti in fascia considerata Periferica/LA TRAVERSA ­ 

SUAREDDA, i prezzi al m² per la tipologia edilizia abitazioni civili in uno stato conservativo definito normale, sono 

compresi tra un minimo di €/mq 2.400,00 (diconsi euro duemilaquattrocento/00) ed un massimo di €/mq 2.650,00 

(diconsi euro duemilaseicentocinquanta/00). 

Si fa presente che, questi ultimi, non si possono intendere suppletivi ai fini della stima, bensì soltanto di ausilio per la 

redazione della stessa. Ancora, essi sono riferiti alla sola normalità degli immobili facendo particolare attenzione al

[...]

Considerato lo stato mediocre in cui risulta l'immobile, si è optato di utilizzare un coefficiente di correzione di età, 

qualità e stato di manutenzione pari a 0,65. 

Pertanto, il prezzo unitario risultante sarà: 

PU = €/m² 2.400,00 x 0,65 = €/m² 1.560,00 (diconsi euro millecinquecentosessanta/00) 

Definito il prezzo unitario (PU) e, tenendo conto delle considerazioni fatte in precedenza e delle caratteristiche 

intrinseche ed estrinseche del bene, la consistenza della superficie commerciale omogeneizzata (SCO) e/o 

convenzionale, si andrà a determinare il valore dell’immobile, così come successivamente espresso: 

Valore Reale dell’Immobile = VR = PU x SCO = €/m² 1.560,00 x m² 335,64 = € 523.598,40 

Alla luce della stima sopra riportata, il valore attuale individuato per l’immobile è pari ad un valore reale (VR) di € 

523.598,40 (diconsi euro cinquecentoventitremilacinquecentonovantotto/40). 

Identificativo corpo Superficie

convenzionale

Valore unitario Valore

complessivo

Quota in

vendita

Totale

Bene N° 1 – Casa di 

civile abitazione 

San Teodoro (SS) ­ Via 

Nazionale, 44A (ex 60) 

­ Località Straulas

335,64 mq 1.560,00 €/mq € 523.598,40 100,00% € 523.598,40